
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 13 de setembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XV - Edição 3589 427

LEILÕES

Varas de Falências

3ª Vara de Falência e Recuperações Judiciais

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO A EXMA SRA. DRA. JUÍZA DE DIREITO DA 3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES 
JUDICIAIS, DA COMARCA DE SÃO PAULO - SP, DRA. MARIA RITA REBELLO PINHO DIAS, na forma da lei, FAZ SABER, aos 
que o presente Edital vir ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da ação 
relacionada, e que foi designada a venda do(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: AÇÃO: 
FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE ? 
AUTOFALÊNCIA PROCESSO Nº 1116084-29.2021.8.26.0100 REQUERENTE: COMÉRCIO DE ALIMENTOS PAI & FILHO LTDA 
REQUERIDO: MASSA FALIDA DE COMÉRCIO DE ALIMENTOS PAI & FILHO LTDA INTERESSADO: UNIÃO FEDERAL ? PRFN 
INTERESSADA: FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 
DO LEILÃO: O Leilão será realizado na modalidade online através do Sítio Eletrônico www.gustavoreisleiloes.com.br, que para 
tanto deverão ser cumpridas às regras contidas no mesmo. Sendo o 1º Leilão em 22 de setembro de 2.022 às 15h30m e 
encerramento dia 26 de setembro de 2022 às 15h30m, 2º Leilão 26 de setembro de 2.022 às 15h30m a 30 de setembro de 2.022 
com encerramento previsto às 15h00m e 3º leilão 30 de setembro de 2.022 às 15h30m a 04 de outubro de 2.022 com 
encerramento previsto às 15h30m. No 1º Leilão, os bens serão vendidos em conjunto, nos termos do art. 140, III da Lei 11.101/05, 
por 100% do valor de avaliação. O valor mínimo para venda no 2º Leilão corresponderá a 50% (cinquenta por cento) do valor de 
avaliação e os bens serão vendidos em conjunto, nos termos do art. 140, III da Lei 11.101/05. No 3º Leilão serão aceitos lances 
a partir de R$501,00 (quinhentos e um reais), os bens serão vendidos em conjuntos, nos termos do artigo 140, III da Lei 
11.101/05. Os valores serão atualizados até a juntada do presente edital nos autos. DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será 
conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Gustavo Reis inscrito na Junta Comercial de São Paulo sob o nº 790. RELAÇÃO DOS 
BENS: 1) 10 pegadores multiuso grandes inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 2) 
7 pegadores formato garfo médios inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 42,00 (quarenta e dois reais). 3) 12 
pegadores formato colher médios inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 72,00 (setenta e dois reais). 4) 1 
pegador multiuso médio inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 8,00 (oito reais). 5) 3 espátulas de cortar bolo 
inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 48,00 (quarenta e oito reais). 6) 8 colheres de servir grandes inox, sem 
marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 96,00 (noventa e seis reais). 7) 1 colher de chá, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 2,00 (dois reais). 8) 4 pegadores formato garfo pequenos, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 36,00 (trinta e seis reais). 9) 1 pegador formato garfo grande, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 12,00 (doze 
reais). 10) 2 colheres de sobremesa, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 8,00 (oito reais). 11) 39 bowls de sopa, 
sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais). 12) 4 colheres de sopa, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 18,00 (dezoito reais). 13) 1 garfo de servir grande, sem marca. Avaliação para fevereiro de 
2022: R$ 9,00 (nove reais). 14) 20 facas sobremesa, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 80,00 (oitenta reais). 15) 
54 facas serra refeição inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais). 16) 73 
garfos refeição inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 328,50 (trezentos e vinte e oito reais e cinquenta 
centavos). 17) 3 garfos refeição cabo de madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 13,50 (treze reais e 
cinquenta centavos). 18) 3 facas serra refeição cabo de madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 13,50 (treze 
reais e cinquenta centavos). 19) 18 facas sem ser serra inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 81,00 (oitenta e 
um reais). 20) 17 colheres de servir grandes cabo de madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 153,00 (cento 
e cinquenta e três reais). 21) 9 conchas grandes cabo madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 81,00 (oitenta 
e um reais). 22) 12 conchas tamanhos variados, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais). 
23) 4 conchas c/ formato garfo, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 32,00 (trinta e dois reais). 24) 5 colheres de 
servir c/ formato garfo grandes, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 60,00 (sessenta reais). 25) 1 pegador 
macarrão, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 10,00 (dez reais). 26) 5 barcas médias de sushi fibra, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). 27) 5 barcas pequenas de sushi fibra, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 100,00 (cem reais). 28) 8 bowls médios redondos - Bege Bambu, sem marca. Avaliação 
para fevereiro de 2022: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 29) 3 bowls pequenos - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 27,00 (vinte e sete reais). 30) 14 bowls médios quadrados - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 210,00 (duzentos e dez reais). 31) 23 molheiras redondas pequenas (sushi) - Bege Bambu, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais). 32) 14 molheiras redondas flor embaixo pequenas 
(sushi) - Bege bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 112,00 (cento e doze reais). 33) 2 molheiras sushi para 
shoyu - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 16,00 (dezesseis reais). 34) 5 molheiras quadradas 
fundas vermelho e preto (sushi), sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 60,00 (sessenta reais). 35) 18 Bowl médios/
grandes - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais). 36) 19 
Travessas para sushi quadradas pequenas - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 285,00 (duzentos 
e oitenta e cinco reais). 37) 25 Travessas para sushi ?quadradas? pequenas - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro 
de 2022: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). 38) 25 Travessas para sushi retângulo pequenas - Bege Bambu, sem 
marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais). 39) 4 Travessas para sushi Ovais pequenas 
- Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 76,00 (setenta e seis reais). 40) 10 Bandejas para Sushi e 
Sashimi Leque - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 41) 9 
Travessas para sushi retângulo médias - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 216,00 (duzentos e 
dezesseis reais). 42) 2 Travessas para sushi redondas grandes - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 64,00 (sessenta e quatro reais). 43) 2 jogos americanos, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 12,00 (doze 
reais). 44) 39 pratos com molheira (sushi) - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 858,00 (oitocentos 
e cinquenta e oito reais). 45) 1 faca p/ sashimi sushi, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 49,00 (quarenta e nove 
reais). 46) 22 molheiras quadradas pequenas fibra - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 110,00 
(cento e dez reais). 47) 10 molheiras retangulares pequenas fibra - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 50,00 (cinquenta reais). 48) 10 bowls para molho sushi pequenos - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
11

60
84

-2
9.

20
21

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

O
xU

B
5S

B
J.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

E
N

A
T

O
 IZ

E
P

P
 B

A
T

IS
T

A
 P

E
R

E
IR

A
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 2
3/

09
/2

02
2 

às
 1

1:
25

 .

fls. 665

renatoi
Realce



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 13 de setembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XV - Edição 3589 428

2022: R$ 140,00 (cento e quarenta reais). 49) 5 Pratos quadrados pequenos vermelhos para sushi, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 75,00 (setenta e cinco reais). 50) 3 Suportes para Temaki, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 90,00 (noventa reais). 51) 8 mesas quadradas 4 lugares, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.600,00 (um mil 
e seiscentos reais). 52) 16 cadeiras metal com acolchoado bege, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais). 53) 1 ar condicionado pequeno 9000BTU modelo RXP008B, HITACHI. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais). 54) 3 ares condicionados médios 18000BTU modelo RCA015B, HITACHI. Avaliação 
para fevereiro de 2022: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 55) 2 ares condicionados grandes, HITACHI. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 56) 1 móvel com 2 portas madeira 125X90X90, sem marca. Avaliação 
para fevereiro de 2022: R$ 400,00 (quatrocentos reais). 57) 5 Trilhos persianas 2300x1600, sem marca. Avaliação para fevereiro 
de 2022: R$ 500,00 (quinhentos reais). 58) 1 equipamento de rádio Slim 3000 usb. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 900,00 
(novecentos reais). 59) 1 Motor de indução trifásico de Gaiola, Kohlbach. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.000,00 (mil 
reais). 60) 1 teclado standard leadership Cód. 8496 USB, Leadership. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 20,00 (vinte reais). 
61) 1 Estabilizador URL 1.5S 115V RMS, Revolution. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 110,00 (cento e dez reais). 62) 2 
CPU?s, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.000,00 (mil reais). 63) 1 Estabilizador SWS Revolution Ure1000s115, 
SWS. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 160,00 (cento e sessenta reais). 64) 1 Estabilizador Energetic Power cod 90621, 
ERCG. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 110,00 (cento e dez reais). 65) 1 triturador de alimentos modelo SS100-28, 
Insinkerator. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 66) 1 Carrinho de carga, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 200,00 (duzentos reais). 67) 2 Pacotes para integradores de sistemas OEM destinado 
apenas a integradores de sistemas http;//www.microsoft.com/oem/, Microsoft. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 118,00 
(cento e dezoito reais). Avaliação total para fevereiro de 2022: R$ 23.995,50 (vinte e três mil, novecentos e noventa e cinco reais 
e cinquenta centavos). Valor atualizado: R$ 25.022,39 (vinte cinco mil, vinte e dois reais e trinta e nove centavos). Valor no 2º 
Leilão (50%): R$ 12.511,19 (doze mil, quinhentos e onze reais e dezenove centavos). Valor no 3º Leilão: A partir de R$501,00 
(quinhentos e um reais) PARCELAMENTO: O interessado deverá registrar por escrito sua proposta de parcelamento, no 
endereço eletrônico: jurídico@gustavoreisleiloes.com.br sendo permitido mediante sinal à vista do valor equivalente a 25% 
(vinte e cinco por cento) do lance e o saldo remanescente em até 30 (trinta) parcelas iguais, mensais e sucessivas (art. 895, §4º 
do CPC), atualização que deverá ocorrer mensalmente, a partir da data da arrematação do bem em Leilão. No caso de atraso no 
pagamento de qualquer parcela, incidirá multa de 10% (dez por cento) sobre a soma da parcela inadimplida e as parcelas 
vincendas (art. 895, §4º do CPC). O pagamento do lance à vista sempre prevalecerá sobre o parcelado (Art. 895, § 7º, CPC). 
PAGAMENTO: O arrematante receberá em seu e-mail cadastrado junto ao sítio eletrônico, a guia de depósito judicial em favor 
do Juízo responsável, no valor de seu lance vencedor, devendo efetuar o pagamento no prazo de até 24 horas, após o 
encerramento do leilão. COMISSÃO DO LEILOEIRO: O arrematante deverá pagar ao Leiloeiro, no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas a título de comissão, o valor correspondente a 5% sobre o preço de arrematação do bem, através de deposito bancário 
em conta a ser informada oportunamente, conforme disposição expressa do artigo 24, parágrafo único do Decreto-Lei 21.981/32. 
ADJUDICAÇÃO: Na hipótese de adjudicação: Após a assinatura do Edital o adjudicante ficará responsável pelo pagamento 
devido ao Leiloeiro Público Oficial, que nesse caso será de 3% (três por cento).CUSTAS E DESPESAS: Caberá ao arrematante 
ou adjudicante tomar as providências de arcar com os custos da desocupação e regularização e/ou retirada do bem arrematado, 
inclusive a taxa de expedição da carta de arrematação, bem como os custos para transferência do bem junto aos órgãos 
competentes. DÍVIDAS E ÔNUS: Os bens serão leiloados sem quaisquer ônus, e não haverá sucessão do arrematante nas 
obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, as derivadas da legislação do trabalho e as decorrentes de acidentes 
de trabalho, nos termos do artigo 141, II da Lei 11.101/05, exceto se o arrematante for: (i) sócio da falida, ou sociedade controlada 
pela falida; (ii) parente, em linha reta ou colateral, até o 4º grau, consanguíneo ou afim, da falida ou de sócio da falida; e (iii) 
identificado como agente da falida com o objetivo de fraudar a sucessão. REMIÇÃO OU ACORDO: Na hipótese de acordo ou 
remição após a publicação do Edital, o Leiloeiro fará jus à comissão, em montante correspondente a 5% sobre o valor fixado no 
acordo ou, no caso de remição, em montante correspondente a 5% sobre o valor pago para a quitação da dívida. VERIFICAÇÃO 
DOS BENS: Os bens serão entregues nas condições em que se encontram. A venda de imóveis será sempre considerada ?ad 
corpus?, sendo que eventuais medidas constantes nesse edital serão meramente enunciativas. DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: 
Pessoalmente perante o Ofício Cível onde tramita a ação, no escritório do Leiloeiro Público Oficial, ou por e-mail: juridico@
gustavoreisleiloes.com.br.PUBLICAÇÃO E INTIMAÇÃO: A publicação deste Edital supre eventual insucesso nas notificações 
pessoais das partes: executado(s), cônjuge(s), credor(es) fiduciário(s), hipotecário(s), preferencial(is), coproprietário(s), 
promitente(s) comprador(es), credor(es) com garantia real ou com penhora(s) anteriormente averbada(s), terceiros e demais 
interessados, que não seja(m) de qualquer modo parte na presente ação, INTIMADOS das presentes designações. Não podendo, 
de forma alguma, posteriormente, alegar desconhecimento do contido neste edital. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 01 de setembro de 2022.

Foro do Interior

Cível e Comercial

GUARULHOS

9ª Vara Cível

JUÍZO DE DIREITO DA 9ª VARA CÍVEL DE GUARULHOS/SP
JUIZA DE DIREITO ? ANA CAROLINA MIRANDA DE OLIVEIRA

EDITAL DE HASTA PÚBLICA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
11

60
84

-2
9.

20
21

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

O
xU

B
5S

B
J.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

E
N

A
T

O
 IZ

E
P

P
 B

A
T

IS
T

A
 P

E
R

E
IR

A
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 2
3/

09
/2

02
2 

às
 1

1:
25

 .

fls. 666

renatoi
Realce



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XV - Edição 3590 312

LEILÕES

Varas de Falências

3ª Vara de Falência e Recuperações Judiciais

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO A EXMA SRA. DRA. JUÍZA DE DIREITO DA 3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES 
JUDICIAIS, DA COMARCA DE SÃO PAULO - SP, DRA. MARIA RITA REBELLO PINHO DIAS, na forma da lei, FAZ SABER, aos 
que o presente Edital vir ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da ação 
relacionada, e que foi designada a venda do(s) bem(ns) descrito(s) abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: AÇÃO: 
FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE ? 
AUTOFALÊNCIA PROCESSO Nº 1116084-29.2021.8.26.0100 REQUERENTE: COMÉRCIO DE ALIMENTOS PAI & FILHO LTDA 
REQUERIDO: MASSA FALIDA DE COMÉRCIO DE ALIMENTOS PAI & FILHO LTDA INTERESSADO: UNIÃO FEDERAL ? PRFN 
INTERESSADA: FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 
DO LEILÃO: O Leilão será realizado na modalidade online através do Sítio Eletrônico www.gustavoreisleiloes.com.br, que para 
tanto deverão ser cumpridas às regras contidas no mesmo. Sendo o 1º Leilão em 22 de setembro de 2.022 às 15h30m e 
encerramento dia 26 de setembro de 2022 às 15h30m, 2º Leilão 26 de setembro de 2.022 às 15h30m a 30 de setembro de 2.022 
com encerramento previsto às 15h00m e 3º leilão 30 de setembro de 2.022 às 15h30m a 04 de outubro de 2.022 com 
encerramento previsto às 15h30m. No 1º Leilão, os bens serão vendidos em conjunto, nos termos do art. 140, III da Lei 11.101/05, 
por 100% do valor de avaliação. O valor mínimo para venda no 2º Leilão corresponderá a 50% (cinquenta por cento) do valor de 
avaliação e os bens serão vendidos em conjunto, nos termos do art. 140, III da Lei 11.101/05. No 3º Leilão serão aceitos lances 
a partir de R$501,00 (quinhentos e um reais), os bens serão vendidos em conjuntos, nos termos do artigo 140, III da Lei 
11.101/05. Os valores serão atualizados até a juntada do presente edital nos autos. DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será 
conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Gustavo Reis inscrito na Junta Comercial de São Paulo sob o nº 790. RELAÇÃO DOS 
BENS: 1) 10 pegadores multiuso grandes inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 2) 
7 pegadores formato garfo médios inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 42,00 (quarenta e dois reais). 3) 12 
pegadores formato colher médios inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 72,00 (setenta e dois reais). 4) 1 
pegador multiuso médio inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 8,00 (oito reais). 5) 3 espátulas de cortar bolo 
inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 48,00 (quarenta e oito reais). 6) 8 colheres de servir grandes inox, sem 
marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 96,00 (noventa e seis reais). 7) 1 colher de chá, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 2,00 (dois reais). 8) 4 pegadores formato garfo pequenos, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 36,00 (trinta e seis reais). 9) 1 pegador formato garfo grande, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 12,00 (doze 
reais). 10) 2 colheres de sobremesa, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 8,00 (oito reais). 11) 39 bowls de sopa, 
sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais). 12) 4 colheres de sopa, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 18,00 (dezoito reais). 13) 1 garfo de servir grande, sem marca. Avaliação para fevereiro de 
2022: R$ 9,00 (nove reais). 14) 20 facas sobremesa, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 80,00 (oitenta reais). 15) 
54 facas serra refeição inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais). 16) 73 
garfos refeição inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 328,50 (trezentos e vinte e oito reais e cinquenta 
centavos). 17) 3 garfos refeição cabo de madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 13,50 (treze reais e 
cinquenta centavos). 18) 3 facas serra refeição cabo de madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 13,50 (treze 
reais e cinquenta centavos). 19) 18 facas sem ser serra inox, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 81,00 (oitenta e 
um reais). 20) 17 colheres de servir grandes cabo de madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 153,00 (cento 
e cinquenta e três reais). 21) 9 conchas grandes cabo madeira, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 81,00 (oitenta 
e um reais). 22) 12 conchas tamanhos variados, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais). 
23) 4 conchas c/ formato garfo, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 32,00 (trinta e dois reais). 24) 5 colheres de 
servir c/ formato garfo grandes, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 60,00 (sessenta reais). 25) 1 pegador 
macarrão, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 10,00 (dez reais). 26) 5 barcas médias de sushi fibra, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). 27) 5 barcas pequenas de sushi fibra, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 100,00 (cem reais). 28) 8 bowls médios redondos - Bege Bambu, sem marca. Avaliação 
para fevereiro de 2022: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 29) 3 bowls pequenos - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 27,00 (vinte e sete reais). 30) 14 bowls médios quadrados - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 210,00 (duzentos e dez reais). 31) 23 molheiras redondas pequenas (sushi) - Bege Bambu, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais). 32) 14 molheiras redondas flor embaixo pequenas 
(sushi) - Bege bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 112,00 (cento e doze reais). 33) 2 molheiras sushi para 
shoyu - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 16,00 (dezesseis reais). 34) 5 molheiras quadradas 
fundas vermelho e preto (sushi), sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 60,00 (sessenta reais). 35) 18 Bowl médios/
grandes - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais). 36) 19 
Travessas para sushi quadradas pequenas - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 285,00 (duzentos 
e oitenta e cinco reais). 37) 25 Travessas para sushi ?quadradas? pequenas - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro 
de 2022: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). 38) 25 Travessas para sushi retângulo pequenas - Bege Bambu, sem 
marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais). 39) 4 Travessas para sushi Ovais pequenas 
- Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 76,00 (setenta e seis reais). 40) 10 Bandejas para Sushi e 
Sashimi Leque - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 41) 9 
Travessas para sushi retângulo médias - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 216,00 (duzentos e 
dezesseis reais). 42) 2 Travessas para sushi redondas grandes - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 64,00 (sessenta e quatro reais). 43) 2 jogos americanos, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 12,00 (doze 
reais). 44) 39 pratos com molheira (sushi) - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 858,00 (oitocentos 
e cinquenta e oito reais). 45) 1 faca p/ sashimi sushi, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 49,00 (quarenta e nove 
reais). 46) 22 molheiras quadradas pequenas fibra - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 110,00 
(cento e dez reais). 47) 10 molheiras retangulares pequenas fibra - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 50,00 (cinquenta reais). 48) 10 bowls para molho sushi pequenos - Bege Bambu, sem marca. Avaliação para fevereiro de 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
11

60
84

-2
9.

20
21

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

O
xU

B
5S

B
J.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

E
N

A
T

O
 IZ

E
P

P
 B

A
T

IS
T

A
 P

E
R

E
IR

A
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 2
3/

09
/2

02
2 

às
 1

1:
25

 .

fls. 667

renatoi
Realce



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XV - Edição 3590 313

2022: R$ 140,00 (cento e quarenta reais). 49) 5 Pratos quadrados pequenos vermelhos para sushi, sem marca. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 75,00 (setenta e cinco reais). 50) 3 Suportes para Temaki, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 90,00 (noventa reais). 51) 8 mesas quadradas 4 lugares, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.600,00 (um mil 
e seiscentos reais). 52) 16 cadeiras metal com acolchoado bege, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais). 53) 1 ar condicionado pequeno 9000BTU modelo RXP008B, HITACHI. Avaliação para fevereiro de 2022: 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais). 54) 3 ares condicionados médios 18000BTU modelo RCA015B, HITACHI. Avaliação 
para fevereiro de 2022: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 55) 2 ares condicionados grandes, HITACHI. Avaliação para 
fevereiro de 2022: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 56) 1 móvel com 2 portas madeira 125X90X90, sem marca. Avaliação 
para fevereiro de 2022: R$ 400,00 (quatrocentos reais). 57) 5 Trilhos persianas 2300x1600, sem marca. Avaliação para fevereiro 
de 2022: R$ 500,00 (quinhentos reais). 58) 1 equipamento de rádio Slim 3000 usb. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 900,00 
(novecentos reais). 59) 1 Motor de indução trifásico de Gaiola, Kohlbach. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.000,00 (mil 
reais). 60) 1 teclado standard leadership Cód. 8496 USB, Leadership. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 20,00 (vinte reais). 
61) 1 Estabilizador URL 1.5S 115V RMS, Revolution. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 110,00 (cento e dez reais). 62) 2 
CPU?s, sem marca. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.000,00 (mil reais). 63) 1 Estabilizador SWS Revolution Ure1000s115, 
SWS. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 160,00 (cento e sessenta reais). 64) 1 Estabilizador Energetic Power cod 90621, 
ERCG. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 110,00 (cento e dez reais). 65) 1 triturador de alimentos modelo SS100-28, 
Insinkerator. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 66) 1 Carrinho de carga, sem marca. 
Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 200,00 (duzentos reais). 67) 2 Pacotes para integradores de sistemas OEM destinado 
apenas a integradores de sistemas http;//www.microsoft.com/oem/, Microsoft. Avaliação para fevereiro de 2022: R$ 118,00 
(cento e dezoito reais). Avaliação total para fevereiro de 2022: R$ 23.995,50 (vinte e três mil, novecentos e noventa e cinco reais 
e cinquenta centavos). Valor atualizado: R$ 25.022,39 (vinte cinco mil, vinte e dois reais e trinta e nove centavos). Valor no 2º 
Leilão (50%): R$ 12.511,19 (doze mil, quinhentos e onze reais e dezenove centavos). Valor no 3º Leilão: A partir de R$501,00 
(quinhentos e um reais) PARCELAMENTO: O interessado deverá registrar por escrito sua proposta de parcelamento, no 
endereço eletrônico: jurídico@gustavoreisleiloes.com.br sendo permitido mediante sinal à vista do valor equivalente a 25% 
(vinte e cinco por cento) do lance e o saldo remanescente em até 30 (trinta) parcelas iguais, mensais e sucessivas (art. 895, §4º 
do CPC), atualização que deverá ocorrer mensalmente, a partir da data da arrematação do bem em Leilão. No caso de atraso no 
pagamento de qualquer parcela, incidirá multa de 10% (dez por cento) sobre a soma da parcela inadimplida e as parcelas 
vincendas (art. 895, §4º do CPC). O pagamento do lance à vista sempre prevalecerá sobre o parcelado (Art. 895, § 7º, CPC). 
PAGAMENTO: O arrematante receberá em seu e-mail cadastrado junto ao sítio eletrônico, a guia de depósito judicial em favor 
do Juízo responsável, no valor de seu lance vencedor, devendo efetuar o pagamento no prazo de até 24 horas, após o 
encerramento do leilão. COMISSÃO DO LEILOEIRO: O arrematante deverá pagar ao Leiloeiro, no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas a título de comissão, o valor correspondente a 5% sobre o preço de arrematação do bem, através de deposito bancário 
em conta a ser informada oportunamente, conforme disposição expressa do artigo 24, parágrafo único do Decreto-Lei 21.981/32. 
ADJUDICAÇÃO: Na hipótese de adjudicação: Após a assinatura do Edital o adjudicante ficará responsável pelo pagamento 
devido ao Leiloeiro Público Oficial, que nesse caso será de 3% (três por cento).CUSTAS E DESPESAS: Caberá ao arrematante 
ou adjudicante tomar as providências de arcar com os custos da desocupação e regularização e/ou retirada do bem arrematado, 
inclusive a taxa de expedição da carta de arrematação, bem como os custos para transferência do bem junto aos órgãos 
competentes. DÍVIDAS E ÔNUS: Os bens serão leiloados sem quaisquer ônus, e não haverá sucessão do arrematante nas 
obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, as derivadas da legislação do trabalho e as decorrentes de acidentes 
de trabalho, nos termos do artigo 141, II da Lei 11.101/05, exceto se o arrematante for: (i) sócio da falida, ou sociedade controlada 
pela falida; (ii) parente, em linha reta ou colateral, até o 4º grau, consanguíneo ou afim, da falida ou de sócio da falida; e (iii) 
identificado como agente da falida com o objetivo de fraudar a sucessão. REMIÇÃO OU ACORDO: Na hipótese de acordo ou 
remição após a publicação do Edital, o Leiloeiro fará jus à comissão, em montante correspondente a 5% sobre o valor fixado no 
acordo ou, no caso de remição, em montante correspondente a 5% sobre o valor pago para a quitação da dívida. VERIFICAÇÃO 
DOS BENS: Os bens serão entregues nas condições em que se encontram. A venda de imóveis será sempre considerada ?ad 
corpus?, sendo que eventuais medidas constantes nesse edital serão meramente enunciativas. DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: 
Pessoalmente perante o Ofício Cível onde tramita a ação, no escritório do Leiloeiro Público Oficial, ou por e-mail: juridico@
gustavoreisleiloes.com.br.PUBLICAÇÃO E INTIMAÇÃO: A publicação deste Edital supre eventual insucesso nas notificações 
pessoais das partes: executado(s), cônjuge(s), credor(es) fiduciário(s), hipotecário(s), preferencial(is), coproprietário(s), 
promitente(s) comprador(es), credor(es) com garantia real ou com penhora(s) anteriormente averbada(s), terceiros e demais 
interessados, que não seja(m) de qualquer modo parte na presente ação, INTIMADOS das presentes designações. Não podendo, 
de forma alguma, posteriormente, alegar desconhecimento do contido neste edital. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 01 de setembro de 2022.

Foro do Interior

Cível e Comercial

BATATAIS

Setor de Execuções Fiscais

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA DO SETOR DE EXECUÇÕES DA COMARCA DE BATATAIS DO ANO DE 2022.

O DOUTOR ALEXANDRE GONZAGA BAPTISTA DOS SANTOS, MM JUÍZ DE DIREITO E CORREGEDOR DO SETOR 
DE EXECUÇÕES FISCAIS DESTA COMARCA DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, ETC...

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
11

60
84

-2
9.

20
21

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o 

O
xU

B
5S

B
J.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

E
N

A
T

O
 IZ

E
P

P
 B

A
T

IS
T

A
 P

E
R

E
IR

A
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 2
3/

09
/2

02
2 

às
 1

1:
25

 .

fls. 668

renatoi
Realce


